El sistema de recolección de la basura está dado por el 

Municipio de Pedasí, el cual determinara el destino final de los desechos recolectados. 

El costo aproximado de construcción del Movimiento de Tierra y la infraestructura para 

la lotificación será de 3,260,000.00 (Tres Millones doscientos Sesenta Mil ) Dólares 

Americanos 

5.1 Objetivos  

Contribuir al mejoramiento de las condiciones sociales y económicas del sector, 

ofreciendo una alternativa inversión en el mercado inmobiliario a nacionales y 

extranjeros mediante el consumo de bienes y servicios que tendrán los futuros usuarios

[...]

el Plan de Ordenamiento Territorial para este fin, debido a que no existe un plan dentro 

del Distrito de Pedasí. 

El proyecto Lotificación Hidden Beach se solitaria, uso Mediana Densidad y Comercial.  

5.9 Monto Global de la Inversión 

El monto global de la inversión es de $ 3,260,000.00 (Tres Millones doscientos 

Sesenta Mil) Dólares Americanos o que incluye los Diseños y Estudio de Impacto 

Ambiental, Planos, Tramites, Adecuación de los terrenos, infraestructura (Movimiento 

de Tierra, Calles, Aceras, Alumbrado público, Telefonía. Cable).